
NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 1 z 17 

  Sokółka, dnia 18.10.2024 r. 

 
ZAMAWIAJĄCY:                                                                                                                                         
NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o. 
ul. Torowa 12, 16 -100 Sokółka 
NIP 5451826503 
Strona internetowa: https://nadbiebrza.pl/ 
e-mail: sekretariat@nadbiebrza.pl 
adres strony internetowej prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/ 992584 
Ogłoszenie o zamówieniu nr: 602048-2024 z dnia 2024-10-07   

  

/Wszyscy zainteresowani Wykonawcy/ 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o jakim stanowi art. 
132 Ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), pn.: 
„Przeprowadzenie cyfryzacji szpitala SPZOZ w Sokółce – dostawa i wdrożenie zintegrowanego systemu 
informatycznego wraz z infrastrukturą sprzętową”. 

 

 

I .  W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 
2024 r. poz. 1320 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do 
Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami. 

Pytania Zestaw I 

 
Pytanie nr 1 

Switch dystrybucyjny, parametr Moduły:  

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że wskazana przez Zamawiającego liczba 7 modułów odnosi się do całkowitej liczby 

modułów, które mają być dostarczone w ramach zamówienia dla wszystkich 7 sztuk switchy dystrybucyjnych, a nie do 

każdego  z przełączników indywidualnie. Zwracamy uwagę, że zgodnie z pozostałymi wymaganiami technicznymi, 

pojedynczy przełącznik nie może być wyposażony w taką ilość modułów. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający ma na myśli moduły SFP+ 10GBase-SR do światłowodu wielomodowego.  

 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 2 

Switch dystrybucyjny, parametr Bufor pamięci:  

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie wiodącego producenta urządzeń 

sieciowych, które posiada bufor pamięci o pojemności 1,5 MB, będące bezpośrednim następcą modelu spełniającego 

ten parametr lecz z ogłoszonym terminem End-of-Sale. Pozwoli to Wykonawcy na zaoferowanie nowszego modelu tego 

samego producenta, który będzie objęty dłuższym wsparciem technicznym i będzie posiadał lepsze niż wymagane 

parametry techniczne (Procesor, Pamięć RAM, Pamięć Flash).  

 

 Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 3 

Sekcja RAM:  

W opisie sekcji RAM Zamawiający zawarł wymaganie: „Minimum 256GB DDR4 RDIMM 3200MT/s, na płycie głównej 

powinno znajdować się minimum 16 slotów przeznaczonych do instalacji pamięci. Płyta główna powinna obsługiwać 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 2 z 17 

do 1TB pamięci RAM.” Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie oparte na pamięci RAM DDR5 4800MT/s, które jest 

technicznie bardziej zaawansowane i przewyższa minimalne wymagania opisane w OPZ, umożliwiając dostarczenie 

urządzenia nowszej generacji?  

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 4 

Sekcja Dyski twarde:  

Zamawiający opisał wymóg: „Możliwość zainstalowania dedykowanego modułu dla hypervisora wirtualizacyjnego, 

wyposażonego w 2 nośniki typu flash o pojemności min. 64GB, z możliwością konfiguracji zabezpieczenia synchronizacji 

pomiędzy nośnikami  z poziomu BIOS serwera; rozwiązanie nie może powodować zmniejszenia ilości wnęk na dyski 

twarde.” Zwracamy uwagę, że opisana technologia jest już przestarzała i niezalecana jako dedykowany nośnik dla 

hypervisora, co ogranicza możliwość dostarczenia urządzenia nowszej generacji przewyższającego minimalne 

wymagania opisane w OPZ. W związku  z powyższym, uprzejmie prosimy o rozważenie usunięcia tego zapisu lub 

dopuszczenie serwera, który nie posiada możliwości zainstalowania tego modułu.  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

  

Pytanie nr 5 

Zestaw komputerowy:  

W dokumentacji przetargowej, w sekcji dotyczącej „System operacyjny”, Zamawiający wymaga „4) możliwości integracji 

z komunikatorem Skype for Business”. Biorąc pod uwagę, że Skype for Business zostało już zastąpione przez Microsoft 

Teams, a informacje dotyczące Skype for Business nie są już dostępne na stronach Microsoftu, zwracamy się z 

zapytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wersję „ESD Office Pro 2021 AllLng EuroZn”, która spełnia wszystkie pozostałe 

wymagania określone w dokumentacji przetargowej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 6 

Zestaw komputerowy:  

Wiersz "Wymagania dodatkowe" 

Zamawiający wyspecyfikował następujące wymagania: "(..) na panelu przednim 2 x USB 3.2 gen 1 Typu A oraz 2 x USB 

2.0". 

Prosimy o uznanie za rozwiązanie równoważne komputera wyposażonego na panelu przednim w jeden port USB 3.2 

typu C, jeden port USB 3.2 typu A, oraz dwa porty USB 2.0. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytania Zestaw II 

Pytanie nr 1 

Komputer PC 

Wymagania dodatkowe: 

"(..) na panelu przednim 2 x USB 3.2 gen 1 Typu A oraz 2 x USB 2.0".Czy zamawiający za rozwiązanie równoważne uzna 

komputer wyposażony na panelu przednim 

w jeden port USB 3.2 typu C, jeden port USB 3.2 typu A, oraz dwa porty USB 2.0. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 2 

Drukarka: 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 3 z 17 

”Rozdzielczość druku min. 1200x1200dpi”Czy zamawiający dopuści rozdzielczość druku min. 600x600dpi? Prośbę swoją 

motywujemy faktem iż jest to wystarczająca rozdzielczość do pracy biurowej drukarki monochromatycznej. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3 

Analizując zapisy dla pakietu oprogramowania biurowego wydaje się że zakres ich jest nadmierny, czy zamawiający 

dopuści oprogramowanie bez poniższych funkcji, które pozwolą zaoferować tańszy pakiet biurowy?: 

1. Wymagania odnośnie interfejsu użytkownika: 

3) możliwość zintegrowania uwierzytelniania użytkowników z usługą katalogową 

Active Directory – użytkownik raz zalogowany z poziomu systemu operacyjnego stacji 

roboczej ma być automatycznie rozpoznawany we wszystkich modułach oferowanego 

rozwiązania bez potrzeby oddzielnego monitowania go o ponowne uwierzytelnienie się; 

5. Pakiet zintegrowanych aplikacji biurowych musi zawierać: 

4) narzędzie do tworzenia i wypełniania formularzy elektronicznych; 

5) narzędzie do tworzenia drukowanych materiałów informacyjnych; 

9. Narzędzie do tworzenia i wypełniania formularzy elektronicznych musi umożliwiać: 

1) przygotowanie formularza elektronicznego i zapisanie go w pliku w formacie XML 

bez konieczności programowania; 

2) umieszczenie w formularzu elektronicznym pól tekstowych, wyboru, daty, list 

rozwijanych, tabel zawierających powtarzające się zestawy pól do wypełnienia oraz 

przycisków; 

3) utworzenie w obrębie jednego formularza z jednym zestawem danych kilku widoków 

z różnym zestawem elementów, dostępnych dla różnych użytkowników; 

4) pobieranie danych do formularza elektronicznego z plików XML lub z lokalnej bazy danych 

wchodzącej w skład pakietu narzędzi biurowych; 

5) możliwość pobierania danych z platformy do pracy grupowej; 

6) przesłanie danych przy użyciu usługi Web (tzw. web service); 

7) wypełnianie formularza elektronicznego i zapisywanie powstałego w ten sposób 

dokumentu w pliku w formacie XML; 

8) podpis elektroniczny formularza elektronicznego I dokumentu powstałego z jego 

wypełnienia. 

10. Narzędzie do tworzenia drukowanych materiałów informacyjnych musi umożliwiać: 

1) tworzenie i edycję drukowanych materiałów informacyjnych; 

2) tworzenie materiałów przy użyciu dostępnych z narzędziem szablonów: broszur, biuletynów, 

katalogów; 

3) edycję poszczególnych stron materiałów; 

4) podział treści na kolumny; 

5) umieszczanie elementów graficznych; 

6) wykorzystanie mechanizmu korespondencji seryjnej; 

7) płynne przesuwanie elementów po całej stronie publikacji; 

8) eksport publikacji do formatu PDF oraz TIFF; 

9) wydruk publikacji; 

10) możliwość przygotowywania materiałów do wydruku w standardzie CMYK. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 4 

„Wykonawca ma wybudować okablowanie zasilające i LAN do miejsc instalacji urządzeń”. Proszę o doprecyzowanie 

wymagań Zamawiającego dotyczących budowy okablowania zasilającego i LAN oraz określenie co będzie zapewnione 

przez Zamawiającego w zakresie przygotowania infrastruktury? 

- Czy budowa okablowania zasilającego oraz LAN dotyczy sprzętu instalowanego w serwerowni? 

- Czy budowa okablowania zasilającego oraz LAN dotyczy punktów dostępowych (Access Point)? 

- Czy budowa okablowania zasilającego oraz LAN dotyczy kamer IP? 

- Czy budowa okablowania zasilającego oraz LAN dotyczy komputerów, monitorów, drukarek, urządzeń 

wielofunkcyjnych, skanerów, czytników kodów kreskowych oraz niszczarek? 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 4 z 17 

- Czy Zamawiający przed składaniem ofert udostępni plany budynków umożliwiające obliczenie kosztów zbudowania 

wymaganej sieci zasilającej oraz LAN? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga budowy okablowania zasilającego i LAN dla punktów dostępowych AP. 

  

Pytanie nr 5 

Szczegółowe parametry techniczne sprzętu, poz. 19. Czytnik kodów kreskowych bezprzewodowy, Waga  

Prosimy o dopuszczenie czytnika który spełnia wszystkie wymagania, jednak jego waga to 214g. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytania Zestaw III 

 
Pytanie nr 1 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza, że w przypadku rozbudowy obecnie użytkowanego systemu ERP: 

• prace analityczne, instalacyjne, testowe, wdrożeniowe, szkoleniowe, dokumentacyjne będą dotyczyć tylko 

funkcjonalności, o które rozbudowany jest System, a nie wszystkich funkcjonalności?  

• wytworzone produkty (np. dokumenty, dokumentacje) będą dotyczyć tylko funkcjonalności, o które rozbudowany jest 

System? 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że analogicznie do m.in. poniższych zapisów OPZ: 

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Użytkującemu wymagane funkcjonalności HIS poprzez zmodernizowanie i 

rozbudowanie istniejącego rozwiązania lub dostarczenie nowego rozwiązania w taki sposób, aby zostały zaspokojone 

obecne potrzeby Użytkującego. Koniecznym jest zachowanie pełnej wzajemnej interoperacyjności nowo wdrażanych 

modułów /grup funkcjonalności, a także w przypadku rozbudowy, pełnej interoperacyjności z modułami /grupami 

/systemami funkcjonalności już funkcjonującymi u Użytkującego” 

- Zamawiający dopuszcza zmodernizowanie i rozbudowanie istniejącego rozwiązania (systemu) ERP. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza pod warunkiem zmodernizowania i rozbudowania istniejącego rozwiązania 

(systemu) ERP rozbudowanego do pełnych funkcjonalności opisanych w OPZ. 

 

 

Pytanie 3  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Wymagania ogólne dotyczące Zintegrowanego Systemu Informatycznego (ZSI) 

8. Zaoferowana baza danych musi posiadać wsparcie producenta tej bazy wraz z certyfikowanym ośrodkiem, który 

będzie świadczył usługi certyfikacji pracowników zajmujących się obsługą baz danych. 

oraz Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

9 Silnik bazy danych musi być rozwiązaniem komercyjnym, dla którego można wykupić wsparcie producenta. 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) Zgodnie z definicją Oprogramowania Bazodanowego: „Oprogramowanie Bazodanowe (Motor bazy danych) - 

Oznacza program komputerowy umożliwiający gromadzenie danych, produkcji strony trzeciej, stanowiące podstawę 

działania systemu Wykonawcy o właściwościach i konfiguracji określonych w SWZ. Zamawiający dopuszcza rozwiązania 

oparte o taki silnik bazodanowy, który umożliwia Wykonawcy zaprojektowanie własnej infrastruktury i aby to 

Wykonawca odpowiadał za dobór odpowiedniego silnika bazy danych do własnego rozwiązania i aby zapewnił 

prawidłowe działanie aplikacji w oparciu o zaoferowany silnik bazodanowy. Zaoferowany silnik bazodanowy może być 

wspierany przed dostawcę rozwiązania. Zamawiający posiada aktualnie licencję bazy danych Oracle w wersji 12.1.0 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 5 z 17 

którą można wykorzystać do modernizacji systemu zgodnie z wymaganiami OPZ” - wystarczające będzie zapewnienie 

wparcia przez Wykonawcę, 

b) Zgodnie z pkt. 9. „Wymagania ogólne dotyczące Zintegrowanego Systemu Informatycznego (ZSI)”: „System 

działa w oparciu o zintegrowaną, wielodostępną relacyjną bazę danych i jest zaprojektowany w architekturze klient – 

serwer. Zamawiający dopuszcza rozwiązania oparte o taki silnik bazodanowy, który umożliwia Wykonawcy 

zaprojektowanie własnej infrastruktury i aby to Wykonawca odpowiadał za dobór odpowiedniego silnika bazy danych 

do własnego rozwiązania i aby zapewnił prawidłowe działanie aplikacji w oparciu o zaoferowany silnik bazodanowy. 

Zaoferowany silnik bazodanowy może być wspierany przed dostawcę rozwiązania” – wystarczające będzie zapewnienie 

wparcia przez Wykonawcę. 

Reasumując, prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca w zakresie systemu ERP zapewni dla eksploatowanej wersji 

bazy danych własne wsparcie i zagwarantuje prawidłowe działanie wersji bazy danych z aplikacją ERP, to Zamawiający 

uzna wymaganie za spełnione i nie oczekuje dostarczenia w ramach przedmiotu zamówienia wsparcia producenta. Tak 

też wynika z definicji zawartej w OPZ („Używane terminy: Oprogramowanie Bazodanowe (Motor bazy danych)”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że dopuszcza takie rozwiązanie 

 

Pytanie 4  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że wskazane w Opisach Przedmiotu Zamówienia przypisania funkcjonalności do modułów 

funkcjonalnych poszczególnych obszarów mają charakter poglądowy i w przypadku gdy rozwiązania zaoferowane przez 

Wykonawcę realizują określone funkcjonalności poszczególnych modułów wskazanych przez Zamawiającego, ale w 

innych aplikacjach/modułach niż wskazano/przypisano w OPZ  – Zamawiający wyrazi zgodę na realizację wymagań 

funkcjonalnych przez inne aplikacje/moduły niż wskazano/przypisano w OPZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wymaga dostarczenia opisanych funkcjonalności, jednak nie 

narzuca ich obsłużenia przez konkretne aplikacje / moduły. 

 

 

Pytanie 5  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie mógł realizować: 

a) wdrożenie (w tym m.in. instalację i konfigurację)  - w modelu pracy zdalnej (lub hybrydowo), 

b) szkolenia użytkowników i administratorów - w modelu pracy zdalnej, 

c) serwis (usługi gwarancji) - w modelu pracy zdalnej. 

 

Odpowiedź:  

a) Zamawiający nie dopuszcza modelu pracy zdalnej dla wdrożenia (w tym m.in. instalacji i konfiguracji),   

b) Zamawiający nie dopuszcza modelu pracy zdalnej dla szkolenia użytkowników i administratorów, 

c) obsługa usług serwisowych (usług gwarancji) – zgodnie z OPZ. 

 

Pytanie 6  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

4. Instalacja i wdrożenie muszą odbywać się w godzinach pracy pracowników Użytkującego tj. w dni robocze (od 

poniedziałku do piątku), w godz. 7:00-15:00. 

Prosimy o potwierdzenie, że podobnie jak usługi instalacji i wdrożenia, również usługi gwarancji/serwisu (w tym SLA) 

dla systemu ERP odnoszą się do dni roboczych (od poniedziałku do piątku), w godz. 7:00-15:00. 

Gwarancja w zakresie wdrożonego systemu informatycznego 

1. Wykonawca musi zapewnić świadczenie dla oferowanych modułów usług gwarancyjnych przez okres zaoferowany 

przez Wykonawcę w ofercie, jednak nie krótszy niż 60 miesięcy, liczonych od momentu pozytywnego odbioru 

końcowego potwierdzonego podpisaniem Protokołu końcowego. 

2. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał aplikację internetową do przyjmowania i obsługi zgłoszeń, będącej 

podstawą komunikacji między Użytkującym i Wykonawcą w zakresie zgłoszeń. Aplikacja musi posiadać możliwość 

wysyłania powiadomień na temat zgłoszeń na podany adres e-mail oraz musi posiadać możliwość generowania 

raportów związanych ze zgłoszeniami. 

3. Usuwanie błędów oprogramowania aplikacyjnego będzie realizowane przy następujących parametrach usługi. 

a. Gwarantowany czas reakcji na Błędy blokujące - 6 godzin roboczych 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 6 z 17 

b. Gwarantowany czas reakcji na Błędy krytyczne - 4 godziny robocze 

c. Gwarantowany czas reakcji na usterki - 8 godzin roboczych 

d. Gwarantowany czas naprawy Błędów blokujących - 12 godzin roboczych 

e. Gwarantowany czas naprawy Błędów krytycznych - 8 godzin roboczych 

f. Gwarantowany czas naprawy Usterki- 14 dni roboczych 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 7  

Dotyczy: II. Projektowane postanowienia umowy 

6) nastąpi konieczność zmiany terminu wykonania i odbioru prac spowodowana podjęciem przez Zamawiającego 

decyzji o przeprowadzeniu przez osobę trzecią (audyt zewnętrzny) kontroli jakości i sposobu prowadzenia prac, 

8) umożliwiać Administratorowi lub audytorowi upoważnionemu przez Administratora przeprowadzanie audytów na 

zasadach określonych w § 6 Umowy. 

W przypadku, gdyby podczas kontroli Zamawiający korzystał z audytora zewnętrznego, audytor taki będzie miał dostęp 

do informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. W związku z powyższym, prosimy o: 

a) potwierdzenie, że Audytorem nie może być podmiot prowadzący działalność konkurencyjną wobec 

Wykonawcy, ani podmiot z nim powiązany lub jego pracownik lub podmiot/osoba z nim współpracująca, bez względu 

na podstawę zatrudnienia lub współpracy, 

b) potwierdzenie, że audytor zawrze z Wykonawcą umowę o zachowaniu poufności, 

c) potwierdzenie, że zakres i częstotliwość czynności podejmowanych przez Audytora nie będą zakłócać procesu 

wdrożeniowego realizowanego przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 8  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o wyjaśnienie ile godzin szkoleniowych będzie obejmował 1 dzień szkolenia? 

 

Odpowiedź: 1 dzień szkolenia obejmuje 8 h. 
 

Pytanie 9  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o wyjaśnienie: czy 1 godzina szkolenia oznaczać będzie godzinę zegarową [60 min.] czy dydaktyczną [45 min.]? 

 
Odpowiedź: 1 godzina szkolenia oznacza 45 minut. 
 

Pytanie 10  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni: 

a) sale szkoleniowe, 

b) stacje robocze dla uczestników szkoleń, 

c) pozostałą infrastrukturę [rzutnik, sieć, itp.]. 

 

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami OPZ  „6. Dla przeprowadzenia szkoleń Wykonawca nieodpłatnie zapewni 8 stanowisk 

roboczych (stacje komputerowe /laptopy). Użytkujący zapewni odpowiednie pomieszczenie wraz z infrastrukturą 

transmisji danych umożliwiającą dostęp do oprogramowania aplikacyjnego. Odpowiedzialność za przygotowanie 

stanowisk do przeprowadzenia przygotowania leży po stronie Wykonawcy.” 

 

Pytanie 11  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

Prosimy o potwierdzenie, że standardowa zmiana i/lub rozbudowa tzw. Oprogramowania Standardowego 

(Aplikacyjnego) lub aktualizacje z tytułu dostosowania Oprogramowania Standardowego do zmian przepisów prawa 

wykonane przez Wykonawcę (również w kontekście innych Zamawiających) i dostarczone Zamawiającemu w okresie 

obowiązywania umowy z Zamawiającym nie będą traktowane przez Zamawiającego jako Oprogramowanie 

Dedykowane i do tych elementów zastosowanie znajdą postanowienia umowy dotyczące Oprogramowania 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 7 z 17 

Standardowego i model licencyjny, tj. Wykonawca udzieli na te utwory Zamawiającemu licencji jak na Oprogramowanie 

Standardowe. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 12  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

ZARZĄDZANIE INWENTARYZACJĄ  

181. System ma umożliwiać współpracę z drukarkami nalepek kodów kreskowych oraz umożliwiać obsługę 

inwentaryzacji środków trwałych z wykorzystaniem kolektorów danych z czytnikiem kodów kreskowych. 

W zakresie systemu ERP - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest dostawa 

czytników/kolektorów danych. 

 

Odpowiedź: Zgodnie ze Szczegółowym opisem Przedmiotu Zamówienia w zakresie dostawy sprzętu komputerowego, 
czytniki kodów kreskowych są przedmiotem zamówienia.  
 

Pytanie 13  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

ZARZĄDZANIE INWENTARYZACJĄ  

181. System ma umożliwiać współpracę z drukarkami nalepek kodów kreskowych oraz umożliwiać obsługę 

inwentaryzacji środków trwałych z wykorzystaniem kolektorów danych z czytnikiem kodów kreskowych. 

W zakresie systemu ERP - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest dostawa drukarek kodów 

kreskowych. 

 

Odpowiedź: Zgodnie ze Szczegółowym opisem Przedmiotu Zamówienia w zakresie dostawy sprzętu komputerowego, 
czytniki kodów kreskowych są przedmiotem zamówienia.  
 

Pytanie 14  

Dotyczy: III. Opis Przedmiotu Zamówienia 

W zakresie systemu ERP - prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem zamówienia nie jest dostawa kwalifikowanych 

podpisów elektronicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Dostarczenie kwalifikowanych podpisów elektronicznych nie jest przedmiotem 

zamówienia. 

 

Pytanie 15  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

22. Z poziomu dowolnego formularza system powinien udostępniać informację o dacie i godzinie utworzenia 

wskazanego rekordu oraz użytkowniku który rekord utworzył.   

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie, jeśli pełna historia zmian będzie przechowywana dla 

podstawowych/najważniejszych encji w systemie (np. kontrahent), a dla pozostałych encji w systemie jedynie 

informacja dot. utworzenia rekordu oraz ostatniej modyfikacji. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

Pytanie 16  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

26. System ma zapewniać możliwość współpracy z oprogramowaniem MS Office. Raporty, zestawienia, dokumenty, 

sprawozdania i inne wynikowe dokumenty w ramach tzw. korespondencji seryjnej mają mieć możliwość zapisania w 

formacie MS Word. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli współpracę z MS Word w zakresie wydruku dokumentów i MS 

Excel w zakresie eksportu zestawień danych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 8 z 17 

Pytanie 17  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

294. System umożliwia obsługę sterylizatorni, polegającą na ewidencji przyjęć towarów do sterylizacji z oddziałów lub 

od klientów zewnętrznych. Dla pozycji przyjmowanych istnieje możliwość zmiany i śledzenia statusu, a następnie 

wydania sterylnego lub z pominięciem sterylizacji materiału. 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe wymaganie może zostać zrealizowane poza systemem ERP, np. w systemie 

HIS lub Centralnej Sterylizatorni. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

Pytanie 18  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

50. System ma umożliwiać łączenie wskazanych kont w grupy, w ramach których dodanie/modyfikacja/usunięcie konta 

analitycznego na jednym z kont będzie skutkowało wykonaniem analogicznej operacji na pozostałych kontach tej grupy. 

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie jeśli użytkownik będzie mógł działać (dodawać, usuwać, 

modyfikować) w ramach określonego poziomu konta. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 19  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

118. System ma zapewniać możliwość rejestrowania i rozliczania zaliczek zakupowych i sprzedażowych. 

Prosimy o potwierdzenie, że konfiguracja zaliczek sprzedażowych jest wystarczająca. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  

Pytanie 20  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

157. System ma umożliwiać kompletację oraz dekompletację środka trwałego złożonego, tj. odłączanie oraz dołączanie 

do niego nowych składników. 

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające będzie jeśli użytkownik będzie miał możliwość ręcznego odłączenia oraz 

dołączenia składników do środka trwałego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 21  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

167. System ma zapewnić definiowanie tabel współczynników przeszacowania i wartości współczynników dla 

poszczególnych grup majątku trwałego. 

Prosimy o potwierdzenie, tabele współczynników i ich wartości będzie definiował użytkownik lub/i administrator 

systemu ze strony Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 22  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

168. System ma zapewniać automatyczne przeszacowanie wskazanego podzbioru majątku. 

Prosimy o potwierdzenie, że podzbiór majątku będzie tworzył użytkownik lub/i administrator systemu ze strony 

Zamawiającego. 

 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 9 z 17 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 23  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

369. System ma zapewniać funkcję powiadamiania o szczególnych zdarzeniach w systemie, umożliwiającą 

automatyczne przesyłanie wygenerowanych komunikatów do wskazanych osób. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna wymaganie za spełnione, jeśli funkcja powiadomienia będzie działać dla 

podstawowych zdarzeń, a dla pozostałych będzie istnieć możliwość skonfigurowania powiadomień przez użytkownika 

lub/i administratora systemu ze strony Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 24  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

84. System ma umożliwiać drukowanie wymaganych druków podatkowych (CIT-8, CIT-8/O) i statystycznych (F-01s) oraz 

pozwalać na definiowanie źródła danych dla pozycji tych druków. 

Prosimy o potwierdzenie, że źródła danych będą konfigurowane przez użytkownika lub/i administratora systemu ze 

strony Zamawiającego. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 25  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

117. System ma zapewniać obsługę cesji. 

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczająca będzie obsługa cesji poprzez przeksięgowanie rozrachunku na właściwego 

kontrahenta. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie 26  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

311. System posiada mechanizm kontroli budżetu przy zgłaszaniu potrzeb zakupu. 

Prosimy o potwierdzenie, że taki mechanizm ma działać po zdefiniowaniu przez użytkownika lub/i administratora 

systemu ze strony Zamawiającego obiegu dokumentów oraz akcji po wcześniejszej konfiguracji wniosków zakupowych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 27  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

330. System umożliwia kontrolowanie wartości umowy lub wniosku z wprowadzanymi fakturami zakupu. 

Prosimy o potwierdzenie, że kontrolowanie powiązania wartości umowy z wprowadzanymi fakturami będzie 

wystarczające poprzez raport lub raporty. 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 28  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

90. System ma stosownym komunikatem ostrzegać użytkownika przed dwukrotnym wprowadzeniem tego samego 

dokumentu zakupowego. 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 10 z 17 

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczające jest sprawdzanie po numerze faktury tj. system nie pozwoli na 

wprowadzenie dwóch dokumentów o tym samym numerze. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

Pytanie 29  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

95. System ma umożliwić rejestrację, edycję i pogląd dokumentów w zdefiniowanych rejestrach. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający poprzez „zdefiniowane rejestry” ma na myśli zdefiniowane rodzaje 

dokumentów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 30  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

132. System umożliwia wydruk wezwania z oznaczeniem daty operacji. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez datę operacji Zamawiający rozumie datę wystawienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 31  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

133. System umożliwia zmianę terminu wymagalności należności z zachowaniem poprzednich informacji. 

Prosimy o usunięcie fragmentu: „z zachowaniem poprzednich informacji”. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

 

Pytanie 32  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

140. System ma umożliwiać rejestrację dokumentów: 

c) Przeszacowania, 

Prosimy o potwierdzenie, że przeszacowanie jest równoznaczne z wystawieniem dokumentu zwiększenia wartości lub 

zmniejszenia wartości. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 33  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

141. System ma umożliwić definiowanie dodatkowych, indywidualnych dokumentów obrotowych. 

Prosimy o dodanie na końcu wymagania „w ramach istniejących kategorii”. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

Pytanie 34  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

176. System ma zapewniać możliwość generacji następujących wydruków i raportów: 

g) Sprawozdanie I-01, 

Prosimy o potwierdzenie, że wystarczającym sprawozdaniem dla środków trwałych jest sprawozdanie (raport) F-03. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ.  



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 11 z 17 

 

Pytanie 35  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

228. System umożliwia obsługę dwóch stanowisk w obrębie umowy. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez „dwa stanowiska” rozumie „dwa stanowiska kosztów”.   

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   
 

Pytanie 36  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

307. System umożliwia tworzenie i obsługę planów zakupów (zamówień publicznych) na dany rok. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie może zostać zrealizowane poprzez rejestrację zapotrzebowań. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 37  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

308. System umożliwia wydruk planu zamówień publicznych dla poszczególnych jednostek na definiowalnym szablonie. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie może zostać zrealizowane poprzez wydruk zapotrzebowań. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

Pytanie 38  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

309. System umożliwia generację pozycji planu dla poszczególnych jednostek realizujących zakupy (tworzących plany) 

na podstawie złożonych do tych jednostek zapotrzebowań. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie może zostać zrealizowane na podstawie pozycji zapotrzebowań. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 39  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

310. System umożliwia tworzenie wniosków o zakupy awaryjne, wniosków o zmianę planu oraz wniosków o realizację 

zamówienia publicznego wynikającego z planu.   

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie może zostać zrealizowane poprzez tworzenie zapotrzebowań. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 40  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

312. System umożliwia prowadzenie rejestru umów i wiązanie umowy z wnioskiem o zakup. 

Prosimy o potwierdzenie, że wymaganie może zostać zrealizowane poprzez wiązanie umów z zapotrzebowaniami. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 41  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

315. System umożliwia powiązanie dokumentu faktury zakupu z dokumentem wniosku (pozycji faktury z pozycją 

wniosku) w sposób umożliwiający rozliczenie wniosku dokumentami faktur. 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 12 z 17 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 42  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

316. System umożliwia generację pozycji faktury zakupu z wniosku (wniosków). 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 43  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

322. System umożliwia generację pozycji zamówienia własnego na podstawie złożonych zapotrzebowań i wniosków. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania, nie ma konieczności rozróżniania 

na wnioski i zapotrzebowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 44  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

325. System pozwala na realizację (wiązanie) zapotrzebowań i wniosków za pomocą dokumentu RW. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania, nie ma konieczności rozróżniania 

na wnioski i zapotrzebowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 45  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

326. System umożliwia generację pozycji dokumentu RW na podstawie złożonych zapotrzebowań i wniosków. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania, nie ma konieczności rozróżniania 

na wnioski i zapotrzebowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 46  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

327. System umożliwia prowadzenie rejestru zamówień publicznych. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez rejestr zamówień publicznych Zamawiający rozumie rejestr zapotrzebowań. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 47  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

328. System pozwala na wiązanie postępowania (pozycji rejestru zamówień publicznych) ze złożonym wnioskiem. 

Prosimy o potwierdzenie, że poprzez wnioski Zamawiający rozumie zapotrzebowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 48  



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 13 z 17 

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

407. Automatyczna generacja sprawozdań: RB-N, RB-2, RB-UZ. 

Prosimy o: potwierdzenie, w zakresie RB-UZ, że system ma posiadać taką funkcjonalność i umożliwiać konfigurację w 

przyszłości, ale Zamawiający nie oczekuje konfiguracji na etapie wdrożenia/rozbudowy. 

 
Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

Pytanie 49  

Dotyczy: Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dla poszczególnych modułów Oprogramowania 

aplikacyjnego – SYSTEM KLASY ERP 

Dotyczy wymagań z sekcji KALKULACJA PROCEDUR MEDYCZNYCH, wymagania nr 387-401 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe wymagania mogą zostać zrealizowane poza systemem ERP, np. w systemie 

HIS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż nie narzuca miejsca realizacji funkcjonalności i wymaga ich dostarczenia. 
 

Pytanie 50 

Dotyczy: § 2 ust. 4 pkt 8) wzoru umowy 

Prosimy o potwierdzenie, że licencje do silnika bazy danych będą dostarczane na warunkach licencyjnych producenta 

(producenci tego typu oprogramowań udzielają licencji na nienegocjowanych warunkach). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie 51 

Dotyczy: § 15 wzoru umowy  

We wzorze umowy nie została wprowadzona ogólna limitacja odpowiedzialności kontraktowej stron. Powyższe 

uniemożliwia wykonawcom ocenę ryzyk wynikających z umowy a w konsekwencji niemożliwość poprawnej wyceny 

oferty. W związku z powyższym, prosimy o wprowadzenie limitacji ogólnej odpowiedzialności stron do pewnego pułapu, 

np. do wysokości 80% wynagrodzenia netto. 

 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 

Pytanie 52 

Dotyczy: § 7 wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych 

We wzorze umowy nie została wprowadzona ogólna limitacja odpowiedzialności kontraktowej stron. Powyższe 

uniemożliwia wykonawcom ocenę ryzyk wynikających z umowy a w konsekwencji niemożliwość poprawnej wyceny 

oferty. W związku z powyższym, prosimy o wprowadzenie limitacji ogólnej odpowiedzialności stron z tytułu naruszenia 

przetwarzania danych osobowych do pewnego pułapu, np. do wysokości 80% wynagrodzenia netto wynikającego z 

umowy głównej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 
 

Pytanie 53 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf 

Wymaganie: Wymagany zakres danych do migracji: 

1. dane personelu medycznego, 

2. dane osobowe pacjentów (ze wsparciem uzupełnienia kodyfikacji TERYT) 

3. świadczenia (zrealizowane i zarezerwowane przez pacjentów do realizacji), 

4. dane dotyczące skierowań, 

5. dane dotyczące kolejek oczekujących, 

6. dane dotyczące weryfikacji uprawnień pacjentów do świadczeń pozyskiwanych z systemu eWUŚ, 

7. dane dotyczące weryfikacji uprawnień pacjentów do świadczeń pozyskiwanych na podstawie dokumentów w wersji 

papierowej, 

8. dane podmiotów medycznych zewnętrznych zlecających realizację świadczeń, 

9. dane personelu zlecającego świadczenia z podmiotów zewnętrznych, 

10. dane dotyczące realizacji ordynacji recept, 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 14 z 17 

11. dane dotyczące Historii Zdrowia i Choroby Pacjenta 

12. dane z systemu ERP 

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający dopuści migrację w poniższym zakresie: 

1.Struktura organizacyjna jednostek 

2.Dane personelu 

3.Dane pacjentów 

4.Wizyty 

5.Hospitalizacje 

6.Dokumentacja (karty wizyt, karty informacyjne, badanie przy przyjęciu, obserwacje lekarskie i pielęgniarskie, 

wyniki badań laboratoryjnych, opisy wyników obrazowych, opisy konsultacji, opisy innych badań i zabiegów) 

7.Terminarze 

8.Kolejki oczekujących 

9.Deklaracje POZ 

10.Dokumenty uprawniające 

11.Skierowania 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 
 

Pytanie 54 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf 

Wymaganie: Funkcja pozwala na określenie procentowej puli grafika do wykorzystania przez e-Rejestrację. 

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne ilościowego określenia liczby pacjentów, którzy mogą zarejestrować 

się za pośrednictwem e-Rejestracji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie 

 

Pytanie 55 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf 

Wymaganie: Wszyscy pacjenci mogą korzystać z tej samej puli dostępnych terminów z uwzględnieniem definiowanego 

przez operatora procentowego podziału puli grafika na rejestracje za pośrednictwem portalu oraz rejestracji w placówce 

medycznej. 

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne ilościowego określenia liczby pacjentów, którzy mogą zarejestrować 

się za pośrednictwem e-Rejestracji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 

Pytanie 56 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Funkcja pozwala na określenie maksymalnej długości wiadomości SMS.  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający miał na myśli część HIS. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż miał na myśli możliwość określania maksymalnej długości sms dla wiadomości 
wysyłanych z poziomu HIS. 
 

Pytanie 57 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Funkcja pozwala na definiowanie niezależnych szablonów wiadomości dla każdego typu usług /porad, z 

określeniem szablonu domyślnego.  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający miał na myśli definiowanie niezależnych ankiet do każdego typu usług, 

zaś domyślny szablon wiadomości sms/mail. 

 

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli możliwość przypisywania dedykowanych wywiadów do każdego typu usługi do 
wypełnienia przez pacjenta na etapie rejestracji oraz możliwość definiowania szablonów treści dla wiadomości sms / e-
mail. 
 

 

Pytanie 58 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 15 z 17 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Obsługa apteki centralnej: słownik personelu, słownik pacjentów, słownik dostawców, plan kont  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający pod planem kont ma na myśli określanie schematów dekretacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 59 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Dostępny konfigurator danych przekazywanych do systemu finansowo-księgowego  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający ma na myśli konfigurację dekretu tekstowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 60 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Możliwość tworzenia grup wybranych towarów ze szpitalnej listy towarowej i nadawania do nich 

uprawnień dla użytkowników.  

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie możliwości tworzenia grup bez nadawania do nich uprawnień. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 61 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Obsługa różnych typów dostaw w systemie ze względu na zastosowanie: rozróżnienie dostaw darowych 

oraz stanowiących próbki lekarskie od zwykłych dostaw; możliwość oznaczenia dostaw nie księgowanych i/lub nie 

podlegających kontroli limitowej (np. dary); możliwość definiowania własnych typów dostaw z możliwością 

zdefiniowania dla nich osobnego konta księgowego oraz z możliwością określenia czy dany typ dostawy ma podlegać 

kontroli limitowej i/lub czy informacja o obrotach tej dostawy ma być przekazywana do księgowości; możliwość 

określenia typu dostawy na etapie wprowadzania danej dostawy na magazyn.  

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne wykluczenie z raportu do księgowości danego płatnika w zamian za 

wskazanie dostawy nie księgowej. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 

 

Pytanie 62 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Możliwość zdefiniowania dokumentu wydania, który umożliwi wykonanie rozchodu automatycznie na 

jednostkę organizacyjną, która tworzy dokument tj. bez potrzeby wskazywania jednostki docelowej.  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający ma na myśli wydanie na podstawie zapotrzebowania, gdzie jednostka 

jest uzupełniana automatycznie na jego podstawie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż jednostka ma być uzupełniona automatycznie na podstawie zapotrzebowania 
bez konieczności wskazywania jej ręcznie. 

 

Pytanie 63 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Ustalanie reguł obliczania norm oraz reguł tworzenia listy braków, definiowanie stanu minimalnego, 

maksymalnego oraz pożądanego dla towaru.  

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne odnotowanie stanów minimalnych i maksymalnych oraz tworzenie 

listy braków na podstawie wydań, umów, dostawców, zamówień, umów. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 64 



NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 16 z 17 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Tworzenie i edycja zamówień przetargowych.  

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne wygenerowanie raportu obrotu leków z umowy w okresie 30, 90 i 

180 dni oraz możliwość generowania zamówień do dostawców. 

 

Odpowiedź: Zamawiajcy dopuszcza. 

 

Pytanie 65 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Prezentacja stopnia wykorzystania zapasów towaru względem ustalonej normy magazynowej.  

Pytanie: Prosimy o dopuszczenie jako równoważne możliwość przeglądania dziennego zestawienia magazynowego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 66 

Dotyczy: III. Opis przedmiotu zamówienia.pdf  

Wymaganie: Sterylizatornia  

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający posiada system do obsługi Centralnej sterylizatorni i nie jest on 

przedmiotem zamówienia. Prosimy o podanie nazwy producenta systemu posiadanego przez Zamawiającego. Prosimy 

o potwierdzenie, iż Zamawiający oczekuje rozszerzenia posiadanego systemu i opisane punkty? Prosimy również o 

informację, czy Zamawiający wymaga jedynie dostarczenia powyższych funkcjonalności, czy również przeprowadzenia 

integracji systemu HIS z Centralną sterylizatornią. Jeżeli Zamawiający wymaga przeprowadzenia integracji, to prosimy o 

podanie zakresu integracji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Użytkujący posiada system do obsługi Centralnej sterylizatorni firmy ELMI. 
Zamawiający w ramach postępowania dopuszcza brak opisanych (nieposiadanych aktualnie przez Użytkującego) 
funkcjonalności Sterylizatorni. Zamawiający wymaga przeprowadzenia integracji. Zgodnie z OPZ: „Zamawiający i 
Użytkujący nie przewiduje pośredniczenia w rozmowach z firmami trzecimi dotyczących integracji z ich systemami. 
Koszty integracji są częścią kosztu oferty składanej przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu”. 

 

 

 
ZMIANY TREŚCI SWZ 

 
Działając na mocy art. 137 ust. 1 i 2 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ. 
 
 

Zamawiający informuje, iż w wyniku otrzymanych pytań, niniejsze wyjaśnienia do Specyfikacji Warunków 
Zamówienia i jej zmiany są obowiązujące dla SWZ, a całość należy odczytywać  

z pierwszeństwem i uwzględnieniem ich treści. 
 
 
Dodatkowo w związku wyjaśnieniami i zmianami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Instrukcji dla Wykonawców 
Zamawiający informuje, iż zmianie uległy między innymi: 
 
 

1. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 17.1  treść: 
„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 17.01.2024r.” 
zastępuje  się treścią: 
„TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 20.01.2024 r.” 

 
 

2. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 19.1  treść: 
„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/992584 
do dnia: 22.10.2024r., godz. 1200” 

zastępuje  się treścią: 
„19.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/


NAD BIEBRZĄ Sp. z o.o.  
z siedzibą w Sokółce, ul. Torowa 12, 16-100 Sokółka, wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 
0001022373 prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, NIP 5451826503, 

REGON 524609050, kapitał zakładowy 5 000,00 zł, tel. 85 711 89 09, 85 711 89 10 

Strona 17 z 17 

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/992584 
do dnia: 25.10.2024 r., godz. 1200” 

 
3. W Rozdziale I - Instrukcja dla Wykonawców, w pkt 20.1  treść: 

„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

22.10.2024r., godz. 1205.” 
zastępuje  się treścią:  
„Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 

25.10.2024 r, godz. 1205.” 
 

 
 
Zamawiający przypominając, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, jednocześnie informuje, że w wyniku 
dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
 
 
 

  ZATWIERDZIŁ I PODPISAŁ DOKUMENT 

   KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM: 

 
P R E Z E S  Z A R Z Ą D U  

/-/ 
Grzegorz Pul 

 
 
 

Z A S T Ę P C A  P R E Z E S A  
/-/ 

Dariusz Lipski 

 
 

 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/

		2024-10-18T10:37:47+0200


		2024-10-18T10:43:50+0200
	Dariusz Lipski




